24. EMPLEO Y SALARIOS
B) Estadisticas de empleo

22
23
24

24 E-N
25E-N

24 Nov
Dic

25 Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov

= £

Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE)

Total

1=2+6

1526
1287
1285

1294
1310

1301
1183

1214
1098
1167
1141
1329
1497
1589
1040
1534
1511
1296

24.17 Contratos de trabajo

Miles

Por tipo de jornada (d)

Modilidad de contratacion
Indefinidos De duracién determinada Completa
del cual Iniciales onversion Total Eventual | Sustitu- | Contrato |Jubilacién | Otros
a indefi- circuns- cién formativo (b) (©)
Total nidos tancias (a)

Fijos produc-

discon- cién

tinuos

2=4+5 3 5 6=7all 7 8 9 10 11 12

586 193 475 111 940 646 126 9 3 157 878
552 193 511 41 735 540 114 9 3 70 722
540 184 503 37 745 545 118 9 3 70 721
550 186 512 37 745 543 119 9 3 71 727
544 181 510 34 766 560 121 8 2 74 738
545 186 505 40 757 554 122 7 3 72 732
437 165 402 35 746 568 103 8 3 63 657
508 147 470 38 706 505 133 8 2 57 729
482 130 453 29 617 418 126 8 2 63 651
509 144 475 34 658 444 131 11 3 68 677
508 174 473 35 633 459 106 7 3 58 637
553 205 521 32 776 566 124 8 2 76 742
588 235 559 29 909 691 117 11 2 88 810
610 220 576 34 979 760 110 11 2 95 858
386 131 360 26 654 507 78 4 1 63 601
664 217 623 41 870 634 136 9 3 88 849
643 214 602 41 867 619 148 8 2 90 837
535 170 497 38 761 556 125 7 2 71 726

a. Incluye: obtencion de practica profesional, formacion en alternancia e investigadores predoctorales en formacion.
b. Incluye: relevo, jubilacién parcial y sustitucién por jubilacién a los 64 afios.
c. Incluye: vinculados a programas de politicas activas de empleo, financiados por fondos europeos, artistas y personal técnico o auxiliar, personas con discapacidad, personal
investigador doctor, deportistas profesionales, docentes investigadores de la universidad y otros contratos.
d. El total de contratos no coincide con la suma de contratos a tiempo completo y parcial porque no se estan incluyendo los fijos discontinuos.

Para mas informacion, véase:

https://www.sepe.es/HomeSepe/que-es-el-sepe/comunicacion-institucional/publicaciones/publicaciones-oficiales/listado-pub-empleo/guia-contratos.html.

Parcial

13

455
373
380

382
392

384
360

337
317
345
329
382
452
511
308
468
460
401

BANCO DE ESPARNA / BOLETIN ESTADISTICO




