

24. EMPLEO Y SALARIOS
B) Estadísticas de empleo

24.17 Contratos de trabajo

Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE)

Miles

	Total	Modilidad de contratación										Por tipo de jornada (d)		
		Indefinidos			De duración determinada							Completa	Parcial	
		Total	del cual	Iniciales	Conversión a indefinidos	Total	Eventual circunstancias producción	Sustitución	Contrato formativo (a)	Jubilación (b)	Otros (c)			
	1=2+6	2=4+5	3	4	5	6=7a11	7	8	9	10	11	12	13	
22	M	1 526	586	193	475	111	940	646	126	9	3	157	878	455
23	M	1 287	552	193	511	41	735	540	114	9	3	70	722	373
24	M	1 285	540	184	503	37	745	545	118	9	3	70	721	380
24 E-N	M	1 294	550	186	512	37	745	543	119	9	3	71	727	382
25 E-N	M	1 310	544	181	510	34	766	560	121	8	2	74	738	392
24 Nov		1 301	545	186	505	40	757	554	122	7	3	72	732	384
Dic		1 183	437	165	402	35	746	568	103	8	3	63	657	360
25 Ene		1 214	508	147	470	38	706	505	133	8	2	57	729	337
Feb		1 098	482	130	453	29	617	418	126	8	2	63	651	317
Mar		1 167	509	144	475	34	658	444	131	11	3	68	677	345
Abr		1 141	508	174	473	35	633	459	106	7	3	58	637	329
May		1 329	553	205	521	32	776	566	124	8	2	76	742	382
Jun		1 497	588	235	559	29	909	691	117	11	2	88	810	452
Jul		1 589	610	220	576	34	979	760	110	11	2	95	858	511
Ago		1 040	386	131	360	26	654	507	78	4	1	63	601	308
Sep		1 534	664	217	623	41	870	634	136	9	3	88	849	468
Oct		1 511	643	214	602	41	867	619	148	8	2	90	837	460
Nov		1 296	535	170	497	38	761	556	125	7	2	71	726	401

a. Incluye: obtención de práctica profesional, formación en alternancia e investigadores predoctorales en formación.

b. Incluye: relevo, jubilación parcial y sustitución por jubilación a los 64 años.

c. Incluye: vinculados a programas de políticas activas de empleo, financiados por fondos europeos, artistas y personal técnico o auxiliar, personas con discapacidad, personal investigador doctor, deportistas profesionales, docentes investigadores de la universidad y otros contratos.

d. El total de contratos no coincide con la suma de contratos a tiempo completo y parcial porque no se están incluyendo los fijos discontinuos.

Para más información, véase:

<https://www.sepe.es/HomeSepe/que-es-el-sepe/comunicacion-institucional/publicaciones/publicaciones-oficiales/listado-pub-empleo/guia-contratos.html>.